

Banco Itaú S.A.

341-109

34191.09016 55794.882930 85704.760000 3 97830000376958

Local de pagamento					Data de vencimento	
Pagável em qualquer banco até o vencimento					20/07/2024	
Beneficiário					Agência/Código Beneficiário	
MATEUR SUPERMERCADOS S.A.-MIX JOAO PAULO 03.995.515/0009-14					2938/57047-6	
Data do documento		Nº do documento	Especie do doc.	Aceite	Data processamento	Nosso número
20/06/2024		0	DM	N	20/06/2024	109/1557948-1
Uso do banco		Carteira	Especie	Quantidade	Valor	Valor do documento
		109	R\$		R\$3.769,58	R\$3.769,58
Instruções (texto de responsabilidade do Beneficiário)					(-) Descontos / Abatimentos	
SOLICITAMOS QUE SEJAM COBRADOS JUROS E MORA DE 0.23% AO DIA					(-) Outras deduções	
Pague com pix. Utilize o QR Code ao lado.					(+/-) Mora / Multa	
					(+/-) Outros acréscimos	
					(+/-) Valor Cobrado	
Pagador						
SINDAFTEMA 08.003.817/0001-25 AV ATLANTICA S/N						



34193978300003769581090155794882938570476000

AUTENTICAÇÃO DE ARCA

Nº 96955
SÉRIE: 2

MATEUS
SUPERMERCADOS SA

AV JOAO PESSOA 244
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65040000 Fone/Fax: 1231148858

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
1
Nº 96955
SÉRIE: 2
FOLHA 1 / 2



CHAVE DE ACESSO
2124 0603 9955 1500 0914 5500 2000 0969 5510 0096 9563

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

INDICADOR DE EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F
421240021307037 - 20/06/2024 21:03:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST. 03.995.515/0009-14

CNPJ / CPF 08.003.817/0001-25 DATA EMISSÃO 20/06/2024

BAIRRO / DISTRITO PRAIA DO ARACAGI CEP 65110-000 DATA ENTRADA / SAÍDA 20/06/2024

FONE / FAX 9832357813 UF MA INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO HORA ENTRADA / SAÍDA 21:03:55

VALOR DO ICMS R\$ 1.537,78 VALOR DO ICMS R\$ 335,92 BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. R\$ 0,00 VALOR DO ICMS SUBST. R\$ 0,00 VALOR TOTAL DOS PRODUTOS R\$ 3.948,84

VALOR DO SEGURO R\$ 0,00 DESCONTO R\$ 0,00 OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS R\$ 179,26 VALOR TOTAL DO IPT R\$ 0,00 VALOR TOTAL DA NOTA R\$ 3.769,58

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
VOLUMES	DIVERSOS		238,2600	238,2600

QUANT.	DESCRÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CROP	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALÍQUOTA	
								Cálculo	ICMS	IP	ICMS %	IP %	
1	ACUC CRISTAL BLANCO 1KG	17019900	060	5929	UN	3,7900	3,79		0,00	0,00	0	0	
6	ÁGUA SANIT DULAGO 1L	28289011	000	5929	UN	1,4900	8,94	8,94	1,97	0,00	22	0	
1	ANAC ROU COMF CONC FIBER PROT L500F400ML	38099190	000	5929	UN	7,9900	7,99	7,99	1,76	0,00	22	0	
4	ARRÓZ BCO TIO URBANO T1 5KG	10863021	020	5929	UN	29,8900	119,56	54,35	11,96	0,00	22	0	
1	AZETTONA CAMPO BELO VDE SCAN 2KG	20057000	000	5929	UN	63,2500	63,25	63,25	13,97	0,00	22	0	
1	BISC RANCHEIRO ROSCA COCO 600G	19053100	080	5929	UN	8,2900	8,29		0,00	0,00	0	0	
1	BOTE BW INFLA INFANT ANIMAIS SORT 34058	95069900	000	5929	UN	49,9000	49,90	49,90	10,98	0,00	22	0	
1	BOTE BW INFLA INFANT ANIMAIS SORT 34058	95069900	000	5929	UN	49,9000	49,90	49,90	10,98	0,00	22	0	
2	CAFE TRAD HELITTA FOUCH 250G	09012100	020	5929	UN	8,3900	16,78	7,63	1,68	0,00	22	0	
2,03	CAMARÃO CINZA KG	03061790	020	5929	KG	33,9015	68,82	12,52	2,75	0,00	22	0	
12	CERVEJA HEINEKEN 0 0 ALCOOL LN 330ML	22029100	060	5929	UN	6,4900	77,88		0,00	0,00	0	0	
3	COLHER DESC PRAFEST SOBREMESA BCA 50X1	39241000	000	5929	UN	4,8900	14,67	14,67	3,23	0,00	22	0	
1	COMF LACTEO PURELAC 200G	19019090	000	5929	UN	5,7900	5,79	5,79	1,27	0,00	22	0	
5	CORDO DESC MARATA TRANS 100X200ML	39241000	000	5929	UN	6,7900	33,95	33,95	7,47	0,00	22	0	
1	DESENGRIPANTE WD40 FLEX TOP 500ML	34031900	060	5929	UN	85,0000	85,00		0,00	0,00	0	0	
6	DETERG AZULIM MACA 500ML	34025000	000	5929	UN	1,4900	11,92	11,92	2,62	0,00	22	0	
1	ESP COLORIFICO MARATA 497G	21039021	000	5929	UN	5,1900	5,19	5,19	1,14	0,00	22	0	
9	ESP WISH M USO UN	68053090	000	5929	UN	0,6500	5,85	5,85	1,29	0,00	22	0	
6,36	F LINAO KG	08055000	040	5929	KG	3,1494	20,03		0,00	0,00	0	0	
1	FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG	11062000	020	5929	UN	5,4900	5,49	2,50	0,55	0,00	22	0	
4	FAR MAND BCA NATURAL QUEBRAD 1KG	11062000	020	5929	UN	5,4900	21,96	9,98	2,20	0,00	22	0	
1	FELJAO CARIOCA SANREI 1KG	07133399	020	5929	UN	5,7900	5,79	2,63	0,58	0,00	22	0	
1,242	FIEB HIGIENI CORDAO BOV KG	02012010	060	5929	KG	55,9018	69,43		0,00	0,00	0	0	
2,534	FRELOINHA BOVINA KG	02102000	060	5929	KG	28,8990	73,23		0,00	0,00	0	0	
4	FRENGO PASSARINHO LAR IQF 1KG	02071400	050	5929	UN	15,4900	61,96	61,96	13,63	0,00	22	0	
10	QUERO DIAM BLACK 14X13 150X1	48183000	000	5929	UN	1,9900	19,90	19,90	4,38	0,00	22	0	
5	KETCHUP QUERO TP 300G	21032010	000	5929	UN	3,4900	17,45	17,45	3,84	0,00	22	0	
1	LA ACO BORBEL TRAD UN	73231000	000	5929	UN	2,1500	2,15	2,15	0,47	0,00	22	0	
5	LEITE COCO SCCCOC RTC 200ML	20098990	000	5929	UN	5,3900	26,95	26,95	5,93	0,00	22	0	
1	LEITE COCO SCCCOC RTC 200ML	20098990	000	5929	UN	5,3900	5,39	5,39	1,19	0,00	22	0	
1	LING PASTA ABSOLUO BRILHO 500G	34012090	000	5929	UN	10,7900	10,79	10,79	2,37	0,00	22	0	
1	LING CALAB BELLORE TRAD 2KG	16010000	000	5929	UN	35,8000	35,80	35,80	7,88	0,00	22	0	



MATEUS SUPERMERCADOS SA

AV JOAO PESSOA 244
JOAO PAULO, SAO LUIS, MA - CEP:
65040000 Fone/Fax: 1231148858

DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRONICA



0 - ENTRADA
1 - SAIDA

1

CHAVE DE ACESSO

2124 0603 9955 1500 0914 5500 2000 0969 5510 0096 9563

Nº 96955

SÉRIE: 2

FOLHA 2 / 2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

DATA DE EMISSÃO

LANÇAMENTO EFETUADO EM DECORRÊNCIA DE EMISSÃO DE DOCUMENTO F

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

421240021307037 - 20/06/2024 21:03:58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

122147103

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

03.995.515/0009-14

TIPO DE OPERAÇÃO / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS / SERVIÇOS	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	BASE		VALOR		ALICUOTA	
						ICMS	PIS	COFINS	ICMS	PIS	COFINS
02062100	LINGUA BOV CONG KG	KG	0,048	16,8087	16,82			0,00	0,00	0	0
02062100	LINGUA BOV CONG KG	KG	0,784	16,9005	13,25			0,00	0,00	0	0
02062100	LINGUA BOV CONG KG	KG	0,858	16,8098	14,50			0,00	0,00	0	0
02062100	LINGUA BOV CONG KG	KG	1,162	16,9019	19,64			0,00	0,00	0	0
19021900	MAC RICHESTER ESPAGUETE SEMOLA 400G	UN	1	4,1900	4,19			0,00	0,00	0	0
21039011	MATONESE QUERO TP 270G	UN	5	4,2500	21,45	21,45		4,72	0,00	22	0
16171000	MARGARINA BEIKOR CSAL 500G	UN	6	5,1900	31,14	14,16		3,12	0,00	22	0
21039091	MOLHO INGLES MARIZA 900ML	UN	1	11,5500	11,55	11,55		2,54	0,00	22	0
15079011	OLEO SOJA CONCORDIA PET 900ML	UN	20	6,3900	127,80	58,10		12,78	0,00	22	0
94072100	OVOS BCO SAO JOSE 30X1	UN	1	27,1900	27,19	8,65		1,90	0,00	22	0
76872000	PAPEL ALUM TERMICA 30CMX7,5M UN	UN	1	5,4900	5,49	5,49		1,21	0,00	22	0
48181000	PAPEL HIG MAX BUR FO NEU L12P11X30M	UN	3	12,9900	38,97	17,72		3,90	0,00	22	0
48182000	PAPEL TOALHA OTAM BLACK CEL 19X19 1000FL	UN	2	19,9000	39,80	39,80		8,76	0,00	22	0
48189090	PAPEL TOALHA SCALA 2X1	UN	4	4,5900	18,36	18,36		4,04	0,00	22	0
03028938	PEIXE PESCADA AMARELA INTEIRA KG	KG	15,42	42,9001	661,52	109,11		24,00	0,00	22	0
03028938	PEIXE PESCADA AMARELA INTEIRA KG	KG	15,3	42,9000	656,37	108,26		23,82	0,00	22	0
03028938	PESCADINHA DO MAR KG	KG	3,822	13,9901	53,47	9,73		2,14	0,00	22	0
02012010	PICANHA BOVINA KG	KG	3,648	59,9013	218,52			0,00	0,00	0	0
42029900	PORTA GARRAFA ISOESTE 600ML 20X1	UN	1	69,9000	69,90	69,90		15,38	0,00	22	0
22021000	REFRIG COCA COLA SA LT SIX PACK LMPH 350	UN	3	17,4900	52,47			0,00	0,00	0	0
22021000	REFRIG COCA COLA SA LT SIX PACK LMPH 350	UN	1	17,4900	17,49			0,00	0,00	0	0
22021000	REFRIG GUARANA ANTARCT ZERO 350ML	UN	12	1,9900	23,88			0,00	0,00	0	0
22021000	REFRIG GUARANA ANTARTICA 350ML	UN	24	2,3900	57,36			0,00	0,00	0	0
22021000	REFRIG JESUS LT SIX PACK LMRM LT 350ML	UN	2	17,4900	34,98			0,00	0,00	0	0
34011900	SABAO SAN GUARANI GLIC PLUS 900G	UN	1	7,2500	7,29	3,31		0,73	0,00	22	0
34025000	SABAO PO QMO LAV NERF SH 400G	UN	2	5,4900	10,98	10,98		2,42	0,00	22	0
39232190	SACO RDE BOMBRACK F RET 25X33 3L 500X1	UN	1	25,5900	25,59	25,59		5,63	0,00	22	0
39232890	SACO LIXO ALM CASAFORT PT 200L 5X1	UN	3	13,0900	39,27	39,27		8,64	0,00	22	0
39232990	SACO LIXO CASAFORT ROL PT 100L 10X1	UN	1	14,8900	14,89	14,89		3,28	0,00	22	0
39232990	SACO LIXO CASAFORT ROL PT 100L 10X1	UN	1	14,8900	14,89	14,89		3,28	0,00	22	0
39232910	SACO LIXO OBRASIL ROL AZ 30L 20X1	UN	1	17,4900	17,49	17,49		3,85	0,00	22	0
70132800	TACO HANIK PAULISTA AGUA 2002	UN	24	4,9900	119,76	119,76		26,35	0,00	22	0
02091011	TUQUINHO SUINO CONG KG	KG	0,626	19,9042	12,46	12,46		1,50	0,00	12	0
02091011	TUQUINHO SUINO CONG KG	KG	0,612	19,9020	12,18	12,18		1,46	0,00	12	0
07052900	V ALFACE CRESPA MATEUS A UN	UN	2	3,5900	7,18	2,28		0,50	0,00	22	0
07051900	V ALFACE HIDROFONICO MATEUS A UN	UN	1	4,8900	4,89	1,56		0,34	0,00	22	0
07101000	V BATATINHA LAV KG	KG	1,455	10,9003	15,86	5,05		1,11	0,00	22	0
07031019	V CEBOLA BOXA KG	KG	1,785	15,8992	28,38	9,03		1,99	0,00	22	0
07089990	V CHEIRO VERDE MATEUS A UN	UN	14	2,6900	37,66	11,98		2,64	0,00	22	0
07070000	V CEBOLHO KG	KG	1,895	3,9894	7,56	2,40		0,53	0,00	22	0
07096000	V FENIENTA DE CHEIRO PRIMER MATEUS A KG	KG	0,55	19,9818	10,99	3,49		0,77	0,00	22	0
07096000	V FENIENTA KG	KG	3,265	10,9005	35,59	11,33		2,49	0,00	22	0
07051100	V CEBOLHO LISO KG	KG	0,89	6,9688	6,22	1,98		0,44	0,00	22	0
07041000	V CEBOLHO ROXO KG	KG	0,772	12,9016	9,96	3,17		0,70	0,00	22	0
07020000	V TOMATE LONGA VIDA KG	KG	6,865	11,8995	81,69	25,99		5,72	0,00	22	0
07089000	V ZINAGREIRA MATEUS A UN	UN	4	3,5900	14,36	4,57		1,01	0,00	22	0
20041000	VEG BATATA PALITO SHAKEN 10MM 2KG	UN	6	26,9000	161,40	161,40		35,51	0,00	22	0
22090000	VINAGRE ALCOL FISQUEIRA PET 500ML	UN	2	1,5500	3,10	3,10		0,68	0,00	22	0

RESERVADO AO FISCAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

NUMERO DE IDENTIFICACAO

LI: 96 PDV: 273 CUPOM: 53913 NFCE: 46138 CHAVE ORIGEM:
NFe21240603995515000914652730000461381006120555

RESERVADO AO FISCO